

Plats och tid	Sessionssalen tisdag 2023-01-31 09:00 – 12:00
Beslutande	Kjell Öjeryd (v) Folkhälsorådets ordförande Matz Jonsson (s) ersättare för Inger Stenlund (v)
Övriga deltagare	Mats Engman, kommunchef Josephine Gabrielsson, folkhälsosamordnare Erika Hjukström, utvecklingschef Therese Brännlund, samhällsbyggnadschef Marie Strinnholm, hr-chef, stödchef Simon Sundström, teknisk chef Anneli Andersson, skolchef Sara Johansson, Omsorgschef
Övriga kallade ej närvaro	Dan Thorn, verksamhetschef Sorsele sjukstuga Ordförande folkhälsoberedningen Region Västerbotten
Utses att justerare:	Matz Jonsson (s)
Justering:	Protokollet justeras digitalt
Sekreterare	Digital signatur Josephine Gabrielsson
Ordförande	Digital signatur Kjell Öjeryd (v)
Justerande	Digital signatur Matz Jonsson (s)

Hela protokollet expedieras till:  
Samtliga ledamöter och ersättare i Folkhälsorådet, Kommunstyrelsen,  
kommunala verksamhetschefer, folkhälsosamordnare, verksamhetschef  
Sorsele sjukstuga, ordförande folkhälsoberedningen Region  
Västerbotten, ordförande demokratiberedningen Region Västerbotten

## **Fastställande av ärendelistan**

### **Folkhälsorådets beslut**

Ärende 6 utgår från dagens ärendelista

Övrigt – Stöd till Grannsamverkan extra ärende.

Ärendelistan fastställs enligt följande:

- 1. Mötets öppnande**
- 2. Upprop**
- 3. Val av justerare**
- 4. Föregående protokoll**
- 5. Pågående process – Förslag till ny arbetsordning**
- ~~**6. Information och samverkansfrågor mellan kommun och lokal sjukstuga**~~
- 7. Medborgardialog Kommunalt pensionärs- och funktionshinderråd**
- 8. Inbjudan tandvårdschef Region Västerbotten**
- 9. Kommunorganisationens information**
- 10. Uppföljning inför gemensam aktivitets och åtgärdsplan**
- 11. Övrigt**
  - Stöd till Grannsamverkan**
- 12. Nästa möte**

#### **4. Föregående protokoll**

**Folkhälsorådets beslut**  
Lägges till handlingarna

## 5. Pågående process – ny arbetsordning

### Folkhälsorådets beslut

Samordnaren informerar kommunsekreteraren om kansliets administrationsfunktion för Folkhälsorådet.

### Ärendebeskrivning

Folkhälsorådet har funnits under lång tid i kommunen. Arbetsordning för Folkhälsorådet antogs av Kommunfullmäktige 2019.

Regeringen uppdrar till Länsstyrelserna att genomföra nationella folkhälsopolitiken i kommuner. Kommunfullmäktige har 2021 antagit avsiktsförklaring för En god jämlik och jämställd hälsa i Västerbotten.

2019 tillsatte regeringen en särskild utredare med uppdrag att föreslå hur ett lagstadgat kommunalt ansvar för det brottförebyggande arbetet bör utformas.

Proposition 2022/23:43. Brottligheten behöver motverkas med såväl effektiv brottsbekämpning som förebyggande åtgärder. I samhällets samlade brottförebyggande arbete har kommunerna en särskilt viktig roll. För att säkerställa att kommunerna arbetar med dessa frågor på ett effektivt och kunskapsbaserat sätt föreslår regeringen att kommunernas ansvar för brottförebyggande arbete regleras i lag.

Dessa områden påverkar folkhälsoarbetet. Strukturen är viktig för ett tvärsektorielt arbete där medborgaren är i fokus. Arbetsordningen behöver därför revideras.

En tydligare struktur för Folkhälsorådet stärker beslutsmandatet för politiker, folkhälsorådets resurser ingår i budgetprocessen, kommunkansliet administrerar allt som har med rådets sammanträden att göra.

### Beslutsunderlag

Processinformation och dialog till Folkhälsorådets aktörer gällande ovan nämnda områden under åren 2019 – 2023.

Dialog vid sittande möte.

---

Beslut sänds till:  
Kommunsekreteraren/Kanslichef

## **6. Kommunorganisationens information**

### **Folkhälsorådets beslut**

Vid fastställandet av ärendelistan utgick ärendet.

---

## 7. Medborgardialog Kommunalt Pensionärs- och funktionshinderråd

### Folkhälsorådets beslut

Samordnaren får i uppdrag att information om att representanter till noderna kan lämnas vid medborgardialogen 7 mars för beslut.

### Ärendebeskrivning

Under föregående år beslutade Folkhälsorådet att bjuda in Kommunalt pensionärs- och handikappråd till medborgardialog med Folkhälsorådet.

Detta forum är en dialog mellan en kommuns invånare och beslutsfattare som går ut på att lyssna in åsikter, tankar, idéer och synpunkter så att medborgarna har en möjlighet att tycka till i en fråga innan beslut fattas. Detta innebär att Kommunalt pensionärs- och handikappråd ges möjlighet att möta samtliga av kommunens verksamhetschefer men också ett verktyg för politiker att få insikt i hur medborgarna i Sorsele har det.

Inbjudan är skickad 2023-01-18 till ordinarie ledamöter och ersättare i Kommunalt pensionärs- och funktionshinderråd till Sessionssalen 7 mars 2023 kl 13:00.

Inbjudan har gett möjlighet för Kommunalt handikapp -och pensionärsråd att skicka in specifika frågor fram till 2023 02 14. Detta för att verksamheterna ska kunna leverera svar på specifika frågor och funderingar vid sittande dialog.

Utvecklingschef påminner om att näringslivskontoret gärna ser att Kommunalt pensionärs- och handikappråd utser representanter som kan delta på de olika noderna i Ammarnäs, Sorsele, Blattnicksele och Gargnäs.

### Beslutsunderlag

Protokoll från föregående medborgardialog med Kommunalt pensionärs- och handikapp råd 2022-04-05.

---

## 8. Inbjudan tandvårdschef Region Västerbotten

### Folkhälsorådets beslut

Samordnaren får i uppdrag att bjuda in tandvårdschef Region Västerbotten till Folkhälsorådet 9 maj 2023.

### Ärendebeskrivning

Tandhälsa är viktigt för medborgare.

Medborgardialoger generellt uttrycker oro och besvikelse över tillgången till tandvård och de resor som måste genomföras för att komma till tandläkare.

Vårt lokala näringsliv påtar vikten av att vi har tandläkare tillgängliga. Medarbetare blir frånvarande under lång tid från sina arbeten genom resandet för tandläkarbesök.

Detta påverkar negativt.

Folkhälsorådet ser detta som en viktig och gemensam dialog för våra medborgare utifrån:

- Hur ser tandvårdsplanen ut för Sorsele
- Rekrytering
- Kommunikation

### Beslutsunderlag

Folkhälsorådets dialog om tandvård i Sorsele

---

Beslut sänds till:

Tandvårdschef Region Västerbotten

## 9. Kommunorganisationens informationer

### Folkhälsorådets beslut

Folkhälsoarbetet ska komma ut till medborgare via hemsidan men också i våra sociala medier.

### Ärendebeskrivning

Aktörer i Folkhälsorådet delger verksamhetsinformation som har särskild påverkan på Folkhälsoarbetet.

### HR/Stöd

Jobbar med årsbokslutet. Just nu är prognosen för sjuktalen positiva.  
Deltog i rekryteringskampanjen /arbetsmarknadsmässa Uniaden. Mycket positiv feedback på Sorsele kommuns monter och många trevliga besökare.

### Samhällsbyggnadschef

Räddningschef är beviljad medel för att genomföra utbildning med kommunens räddningstjänst i metoden Akut omhändertagande av suicidnära person.

### Utvecklingschef

Biblioteksplan 2023 – 2027 ligger som ärende hos Kommunens allmänna utskott.  
Hållbarhetsanalys Västerbotten Experience för att bli en mer hållbar destination arbetas med och förväntas resultera i en handlingsplan.  
Ungdomsgården har många besökande ungdomar.  
Samiska veckan drar i gång. Hög grad av samverkan.  
Ett förslag är att Folkhälsoarbetet kommer ut mer i Sociala medier och att protokollen också blir mer synliga.

### Kommunchef

Har besökt Fritidsgården vid ett par tillfällen och det är jättemånga ungdomar där. De unga funderar vad vi gör på Kommunhuset. Mats kommer att hålla den informationen på fritidsgården och berätta vad vi gör.  
Har haft dialog med Folkhälsosamordnaren om placering i organisationen.  
Övrigt så är det mest jobb md ekonomin just nu.

### Omsorgschef

Är inne i personal och kompetensförsörjning. Hur saluför vi våra egna verksamheter och det jobb som utförs. Vad innebär det att vara undersköterska exempelvis.  
God och nära vård, där har kommunen och regionen enats om tre områden att jobba vidare med. Samverkan med sjukstugan är oerhört viktig.  
Individ- och familjeomsorgen har normalt inflöde.  
Ekonomin är tuff.

### Skolchef

Folkhälsoarbetet utgår från elevhälsoperspektiv.  
Skolpsykolog är tjänstledig. Vi hoppas på samverkan med Malå, Arjeplog, Storuman.



Personalförsörjning – skolchefen har blivit uppringd av utbildad lärare i svenska som andra språk, Sv/Eng. Maken var lärare inom Matte och No.  
Man har plockat in förra rektor/elevhälsochef/specialpedagog på 40 % under en tid. Ska jobba som elevhälsochef och specialpedagog.  
Tjänsten som Hälsopedagog kommer ej att fortsätta. Funktionen var specificerad mot fysisk aktivitet och kost, men vi behöver jobba med elevers mående. Få hemmasittare ännu men hög skolfrånvaro. Vissa barn ligger på 30 % frånvaro. Det är oroväckande. SYV tjänst – pågår ett samverkansarbete kring det.  
Hög sjukfrånvaro bland personalen.

### **Teknisk chef**

Pågående projekt med sjukstugan som ska ske i samverkan med omsorgen. Ersättare kommer att få fullfölja dessa pågående projekt.  
För Lägenheterna på Napoleongården planeras en ny marknadsföringskampanj. Om det inte fungerar så blir behovet att se över hela hyresbilden tillsammans med Solhems 32 boenden.  
Bostadsförsörjningen generellt är en viktig fråga.  
Skolköket har en ny chef och en ny kock. En helt annan inriktning och aktivitet.  
Översyn av utrustning i skolköket ska genomföras och det är mycket på gång.  
I morgon börjar ny teknisk chef. Nuvarande blir kvar fram till semestern och kommer lägga mycket fokus på de fyra nya cheferna inom tekniska verksamheten.

### **Ordförande**

Beredskapsfrågan ligger i fokus överallt. Har haft dialog med verksamhetschef för sjukstugan bland annat både utifrån beredskap och det gäller att tänka beredskap i alla planer och med medborgarperspektiv. Dialog har också påbörjats spånas om utifrån olika idéer om personalsamverkan.  
Budgetarbete pågår där ledningsgruppen jobbar med att identifiera var medel fattas.

### **Samordnare**

Fortsatt utbildning för medarbetare inom kommunen till första hjälpare utifrån MHFA (Mental Health First Aid) fortskrider.  
Våldspreventionsarbetet pågår främst i det regionala nätverket genom Våldsprevention Västerbotten. Fler kommuner vill ansluta. Kommunerna Norsjö, Vilhelmina, Åsele och Sorsele som deltog i den riktade satsningen mot små kommuner deltar nu i att bidra till utveckling av utbildningskonceptet.

## 10. Uppföljning av gemensam aktivitets och åtgärdsplan

### Folkhälsorådets beslut

1 mars 2023 ska den gemensamma aktivitets och åtgärdsplanen vara klar och beslutas om vid nästa Folkhälsoråd 7 mars 2023.

Samordnaren får i uppdrag att skicka ut dokumentet till Hemtjänstchef.

### Ärendebeskrivning

Samverkansöverenskommelse mellan polismyndigheten och Sorsele kommun har som mål att förebygga och minska brottsligheten i Sorsele kommun, tryggheten ska fortsatt vara hög och ett fortsatt och utvecklande av den samverkansform som idag finns mellan polis och kommun.

I arbetet har lägesbild insamlats och förenats med polismyndighetens lägesbild.

Problemområden har identifierats och delar av Folkhälsorådets aktörer har genomfört en workshop med orsaksanalys som resulterat i gemensamma medborgarlöften polis och kommun. Till dessa medborgarlöften bidrar flera verksamheter i det förebyggande arbetet mot målen i samverkansöverenskommelsen. En gemensam aktivitets- och åtgärdsplan är framtagen utifrån vad som prioriterats under workshop. Nu ska denna fyllas med de förebyggande aktiviteterna som verksamheterna själva ser att de kan bidra med.

På folkhälsorådet 13 december 2022 beslutades om att 31 januari skulle uppföljning av dokumentet genomföras och kompletteras. Hemtjänstverksamheten är en stor trygghet för medborgare de möter och fyller en viktig funktion i det gemensamma arbetet.

### Beslutsunderlag

Uppföljning av gemensam aktivitets och åtgärdsplan

---

Beslut sänds till:  
Hemtjänstchef

## 11. Övrigt – Stöd till Grannsamverkan

### Folkhälsorådets beslut

Ansökan avslås.

### Ärendebeskrivning

*Samverkan mot brott* (SAMBO) ser en uppåtgående trend vad gäller etablering av Grannsamverkan i Sveriges kommuner. Detta är mycket positivt då den brottsförebyggande metoden Grannsamverkan minskar både inbrott och tillgreppsbrott samt ökar tryggheten hos invånarna. En sådan minskning av brott kommer alla i en kommun till godo både i minskade kostnader och i ökad trygghet.

*Samverkan mot brott* är en organisation bestående av Polisen, Folksam, Länsförsäkringar, If, Trygg Hansa, Dina försäkringar, SSF Stöldskyddsföreningen, Brottsförebyggande rådet (Brå), Sveriges Kommuner och Landsting (SKL), Hyresgästföreningen, Riksbyggen, Villaägarna och Brottsofferjouren (Boj), som alla verkar för att skapa en tryggare vardag. På uppdrag av ovanstående intressenter är SSF Stöldskyddsföreningen huvudman för verksamheten.

I dag finansierar *Samverkan mot brott* Grannsamverkan i Sverige tillsammans med de kommuner som valt att bidra till verksamheten år för år. Efterfrågan på skyltar och informationsmaterial har ökat varpå verksamheten är i behov av ekonomiskt tillskott för att fortsatt kunna erbjuda boende i Sveriges kommuner skyltar och annat material utan kostnad. Detta gäller både befintliga Grannsamverkansområden och nya som vill starta upp. Över 100 kommuner stödde verksamheten 2022.

Stödet stöldskyddsföreningen äskar om är 5 000 kronor för 2023 eller 10 000 kronor för 2023 – 2024.

Som stödjande kommun är er kommun med på hemsidan, ni får en digital bild på Grannsamverkan för marknadsföring, ni får även ett diplom samt inbjudan till den årliga Grannsamverkanskonferensen.

### Beslutsunderlag

Dialog i Folkhälsorådet om prioritering av medel.

---







Beslutet sänds till:  
Stöldskyddsföreningen Lina Nilsson

### 12. Nästa möte

7 mars 2023

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat med Addo Sign säkra digitala signatur. Undertecknarens identitet registreras fysiskt i det elektroniska PDF-dokumentet och visas nedan.

## Undertecknare

 <b>Tutta A Josephine Ga...</b> Sekreterare	 <i>0Cn5HDBS8LS0qIWknNRAZw</i> 2023-02-13 14:31	 <b>MATZ JONSSON</b> Justerare	 <i>XSPnWdMXoMFCIOXWftnh/Q</i> 2023-02-14 08:54
 <b>KJELL ÖJERYD</b> Ordförande	 <i>nOY6izcvdHGimJYSWQlq8A</i> 2023-02-14 14:20		

## Dokument i försändelsen

Protokoll 1 2023-01-31.pdf

*Detta dokument*



Dokumentet signeras digitalt med den säkra signeringstjänsten Addo Sign. Signaturbeviset i dokumentet säkras och valideras med det matematiska hashvärdet för originaldokumentet.

Dokumentet är låst för ändringar och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. Alla kryptografiska signeringsbevis är inbäddade i PDF-dokumentet ifall de ska användas för validering i framtiden.

### Hur man verifierar dokumentets äkthet

Dokumentet är skyddat med ett Adobe CDS-certifikat. När dokumentet öppnas i Adobe Reader ser det ut att vara signerat genom Addo Sign signeringstjänst.